
KOMPOSTAVIMAS. 
KOKIA JO REIKŠM  ?

Tai natūralus procesas, kurio metu organinės
atliekos tarsi perdirbamos ir paverčiamos
augalams bei dirvožemiui lengvai
pasisavinamomis maistinėmis medžiagomis.
Vienas iš šio proceso tikslų – sumažinti
namuose išmetamų atliekų kiekį,
panaudojant kompostą kaip trąšas gėlėms ar
daržui.
Pūdydami atliekas prisidedame prie jų
perdirbimo ir taip esame priversti dažniau
susimąstyti apie bendrųjų atliekų rūšiavimą ir
maisto produktų pasirinkimą.

Mažiau atliekų virtuvėje –
švaresnis pasaulis!
Perdirbdami savo maisto atliekas, galime
prisidėti prie tvarkingesnės aplinkos, taip
ne tik pagerindami savo sveikatą, bet ir
darydami pasaulį sveikesne vieta gyventi!

Kas yra kompostavimas?

Kur ir kaip pūdyti?
Pūdyti galima ne tik gamtoje ant paruoštos
žemės, tačiau ir namuose - specialiose
dėžėse / maišuose.
Kompostuojant lauke labai svarbu, kad
nepatektų nuolatinių saulės spindulių, todėl
geriau rinktis nuošalesnę vietą.
Pūdyti geriausias laikas pavasaris arba
vasaros pabaiga.
Kompostuojant lauke, procesas užtrunka
ilgiau ir daug sunkiau palaikyti tvarką, o tai
atliekant specialiuose konteineriuose yra ne
tik patogiau, užimama mažiau vietos, bet ir
greičiau vyksta visas pūdymo procesas.

Kompostuojame:
virto ar kepto (be riebalų)
maisto (kruopų ar daržovių
garnyro) likučius;
vaisių ir daržovių žieveles,
kotelius, graužtukus;
arbatžoles ir kavos tirščius;
duoną;
susmulkintus kiaušinių
lukštus;
popierinius kiaušinių
indelius, popierių, žoles,
lapus ar gėles.

Nekompostuojame:
mėsos ir žuvies likučių;
mėsos ir žuvies kaulų;
pieno produktų;
riebalų ir sviesto;
riebaluose kepto maisto;
plastikinių ar sintetinių
atliekų.

ATLIEKŲ
PERDIRBIMAS

NAUDA ŽMOGUI
IR APLINKAI

Kitame puslapyje rasite užduotį vaikams, kuri jiems padės įtvirtinti žinias, kur ir kokias atliekas reikėtų
išmesti ir ar galima jas kompostuoti. Smagios užduoties!



MOKAUSI KOMPOSTUOTIMOKAUSI KOMPOSTUOTI  
Atpažink kas pavaizduota paveikslėliuose ir pasirinkęs
pažymėk, ar tuos produktus / daiktus tinka kompostuoti ar ne.

TINKA NETINKA

BANANO ŽIEVĖ JOGURTO INDELIS GĖLĖS

MUILO PAKUOTĖ

TINKA NETINKA

POPIERINĖ
KIAUŠINIŲ PAKUOTĖ

TINKA NETINKA

DARŽOVIŲ LIKUČIAI

TINKA NETINKA

TINKA NETINKA

SVIESTAS

TINKA NETINKA

ŽUVIES KAULAI

TINKA NETINKA

DUONA


